territorios priorizados, que promuevan la apropia-
ción del espacio público, afiancen el tejido social 
y la articulación comunitaria”.

Que en las condiciones específicas de participación de 
la beca en mención se estableció la disponibilidad de 
siete (07) estímulos por valor de TRECE MILLONES 
DE PESOS M/Cte. ($13.000.000), amparados con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 401 del 
02 de julio del 2020, Transformación social y cultural 
de entornos y territorios para la construcción de paz 
en Bogotá, por valor de NOVENTA Y UN MILLONES 
DE PESOS M/Cte. ($91.000.000), el cual reemplaza 
el No. 173 del 04 de marzo de 2020, en el marco de 

la armonización presupuestal expedido por el Coor-
dinador del Grupo Interno de Recursos Financieros, 
Responsable del Presupuesto de la Secretaría Distrital 
de Cultura, Recreación y Deporte.

[...]

Recursos Financieros de la Secretaría Distrital de 

Cultura, Recreación y Deporte realizar los trámites 
correspondientes para el desembolso de los estímu-
los económicos a cada uno de los ganadores de la 
“Beca Habitando Cultura en Comunidad” estímulos 
por valor de TRECE MILLONES DE PESOS M/Cte. 
($13.000.000, de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva de la presente resolución, con cargo al 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 401 del 
02 de julio del 2020, de acuerdo con los siguientes 
porcentajes, establecidos en los Derechos específicos

[...]

cuenta los lineamientos de la Resolución 0630 del 21 
de abril de 2020 expedida por el Ministerio de Cultura.”

Que el Instituto Distrital de Patrimonio Cultural, median-
te el convenio interadministrativo trasladará a la Se-
cretaría de Cultura, Recreación y Deporte la suma de 
Ochocientos Veintitrés Millones Novecientos Ochenta 
y Nueve Mil Seiscientos Noventa y Tres Pesos M/CTE. 
($823.989.693), aporte soportado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 439 del 22 de mayo 
de 2020 y Certificado de Registro Presupuestal N° 
459 del 22 de  mayo de 2020, del Proyecto de Inver-
sión 1107- Divulgación y apropiación del patrimonio 
cultural  del Distrito Capital del IDPC, expedido por el

[...]

recursos del Instituto Distrital de Patrimonio Cultural - 
IDPC, en la medida en la que será la entidad ejecutora 
de dichos recursos. 

Que, en mérito de lo anterior,

RESUELVE:
ARTÍCULO 1. Adicionar  el Presupuesto de Gastos e 
Inversiones de la Secretaría Distrital de Cultura, Recrea-
ción por valor de $823.989.693 ochocientos veintitrés 
millones  novecientos ochenta y nueve mil seiscientos 
noventa y tres pesos), según el siguiente detalle:

RUBRO DESCRIPCIÓN TOTAL

3 GASTOS $823.989.693

3-3 INVERSIÓN $823.989.693

3-3-1 DIRECTA $823.989.693

3-3-1-16 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI $823.989.693

3-3-1-16-01 Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclu-

[...]

conocimientos, saberes e identidades de la po-
blación víctima del conflicto armado residente en 
Bogotá”.

Que en las condiciones específicas de participación 
de la beca en mención se estableció la disponibili-
dad de tres (3) estímulos por valor de DIECISIETE 
MILLONES DE PESOS M/Cte. ($17.000.000) cada 
uno, amparados con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal N° 398 del 2 de julio del 2020, concepto 
“Fortalecimiento estratégico de la gestión cultural te-
rritorial, poblacional y de la participación incidente en 
Bogotá” el cual reemplaza el No. 168 del 3 de marzo 
de 2020, en el marco de la armonización presupuestal, 
por valor de CINCUENTA Y UN MILLONES DE PESOS 
M/Cte. ($51.000.000), expedido por el Coordinador del 
Grupo Interno de Recursos Financieros, Responsable 
del Presupuesto de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte.

Que según lo establecido en el numeral 6.7.1 de las 
Condiciones Generales de Participación del Programa